REGIONE AUTONCMA DELLA SARDEGNA
ASL 7 CARBONIA

Deliberazione n. /f }/f ‘2/ 8 !i C

adottata dal Commissario in data 7 & ¥V 2m4n

OGGETTO: Autorizzazione partecipazione riunione “Progetti SEND Support e NIOD”.
Dott. Roberto Pirastu — Roma 18 Novembre 2010

PREMESSO

DATO ATTO
RITENUTO

DATO ATTO

SENTITI

che la Presidenza de! Consiglio dei Ministri Dipartimento Politiche Antidroga con
nota DPA 0003810 P-2.64.4.19 del 10/11/2010 ha comunicato lo svolgimento di un
incontro relativo ai progetti “SIND Support” e “N.I.O.D. ( network Italiano degli
Osservatori sulle Dipendenze)” in data 18/11/2010 in Roma ;

che con nota Assessoriale & stato nominato Dott. Roberto Pirastu referente Regionale
per ’informatizzazione dei Servizi Dipendenze in Sardegna ;

pertanto di autorizzare formalmente il Dott. Roberto Pirastu a partecipare alla
suddetta riunione in regime di missione;

che la spesa complessiva per la partecipazione alla riunione di cui traftasi &
determinata presuntivamente nella misura di € 220.26 cosi ripartita:

Aereo alr €148,00

Mezzi pubblici € 50,00

Pasti € 22,26
1L COMMISSARIO

i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario



DELIBERA

Per i motivi in premessa:

di autorizzare il Dott. Roberto Pirastu, dipendente di questa Azienda in qualita di
Direttore S.C. SERD, a recarsi in missione a Roma in data 18/11/2010 per la
partecipazione alla riunione “Progetti SIND Support e N.L.O.D. ( network italiano
degli Osservatori sulle Dipendenze)”,

che detta attivitd & considerata a tutti gli effetti attivitd di servizio in regime di
“missione”;

di prevedere una spesa complessiva presunta di € 220.26 da movimentare sul codice
n°® 0510010702 altri rimborsi spese personale dipendente;

di imputare la spesa complessiva presunta di € 220.26 sul codice centro di
rilevazione n°® 10110117 (costi comuni Direzione Generale);

di demandare al Resp.le del Servizio Personale la liquidazione nelle competenze
stipendiali , delle spese sostenute e regolarmente documentate per la partecipazione
alle riunioni in oggetto:

IL DIRETTORE SANITARIO
An@o Farci

(,Sb '%C{/:‘.\
i



11 Responsabile del Servizio Affari Generali
Attesta,che la deliberazione
n L1 28 JCdel 1 8 HOV. 2010
& stata pubblicata
nell’albo pretorio Q%I%}’ Azienda USL n. 7
a partire dal} § REYV. 4 ol 03 §ig 20
Restera in pubblicazione per 15 giorni consecutivi
& stata posta a disposizione per la consultazione

Allegati n.

Destinatari




Mdz{.,éﬂ;m' %/ f/yﬂér//z/f/a céz //fomﬁf

DIPARTIMENTO POLITICHE ANTIDROGA

URGENTE

Dott. Antonello Liori
Assessore dell’Tgiene e Sanita e

Presidenza del Consiglio dei Ministri dell’ Assistenza Sociale
DPR 0203818 P-2.64.4,19 Regione Sardegna
ng

del 12/11/2912

e, p.c., Dott. Massimo Temussi
‘ II I } ” “I Direttore Generale Sanita
1441 Regione Sardegna

Dott. Roberto Pirastu
ASL Carbonia-iglesias

Oggetto: convocazione riunione progetti SIND Support e NIOD (Network Italiane
deghi Osservateri sulle Dipendenze).

Egregio Assessore,
Con la presente si comunica che il giorno 18 novembre p.v., dalle ore 11:00 alle ore

13:30, presso la Sala 32 della Presidenza del Consiglio dei Ministri sita in Via della Mercede
n. 9, si terra il quinto incontro relativo ai progettl “SIND Support” ¢ “N.LO.D. — Network

Italiano degli Osservatori sulle Dipendenze®.
La riunione avra il seguente ordine del giomo:

Stato di accettazione delle proposte di budgel e revisione delle tempistiche
progettuali;

2. Stato avanzamento ricognizione indicatori OEDT e sistema informativo SIND;

3. Pubblicazione del tracciato record SIND secondo decreto a cura del Ministero della
Sahnte);

4. Definizione e costituzione dei gruppi di lavoro per la stesura delle linee guida del
SIND;

5. Varie ed eventuali.

Inoltre, come da accordi presi durante 1'ultima riunione, con la presente st comunica che
a seguire I'incontro si terrd una uiteriore riunione, relativa al solo progetto SIND Support, a
cui siete pregati di partecipare, dalle ore 14:30 alle ore 17:30, presso la Sala 32 della
Presidenza del Consiglio de1 Ministri.

Questa seconda rinnione avra il seguente ordine del giorno:
1. Struttura delle Linee guida SIND;

2. Definizioni € contenuti secondo la logica del processo assistenziale;
3. Critert di selezione degli utenti e degli eventi da includere nel tracciato record SIND;,

Via Jdella Vite, 13 - 00187 - Rowma
Tel. 06 677096350 - Hax 06 67796843

digartimenteantdroga@govemo.it

)




KA e

/"‘u !. -_‘ ) . * . L . . -
. %&%&/&ﬂ{w ot éﬁ?ﬁﬁ/z@' cer .. /Z/@f&ﬁf

DIPARTIMENTO POLITICHE ANTIDROGA

4. Descrizione e modalita di rilevazione delle informazioni previste nel tracciato record
SIND

La presenza agli incontri & da ritenersi obbligatoria al fine delle attivita di progetto, e si
prega di confermare i nominativi dei partecipanti entro e non oltre il giorno 15 novembre
2010 all’indirizzo di posta elettronica dipartimentoantidroga’@govemo.it.

E, pertanto, richiesta la presenza di un rappresentante della Sua Regione e di un tecnico
esperto per i sistemi informativi nelle tossicodipendenze.

Cordiali saluti.
11 Capo Dipartimento
Dr. Giovanni Serpellipui

' ../ K

Via defla Vite, 13 ~ 00187 -~ Roma
Yel. 0o 67796360 - Fax 36 67796843
diparfimentoaniidsoga@govarna.it




